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У майні золота в Тіммінс загинуло 39 робітників,
У МАЙНІ ВИБУХ ВОГОНЬ І ЗАХОПИВ 

БІЛЬШЕ ЯК 50 РОБІТНИКІВ,
ТЕКСТІЛЬНІ РОБІТНИКИ В БРИТАНІЇ 

ПРОТИ ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.
Китайські селяни і робітники 

встановили комуністичну 
владу у КвантуніРАТУНКОВА АКЦІЯ ДУЖЕ УТРУДНЕНА В НАСЛІДОК ТОГО, 

ЩО ЦІЛА МАЙНА ПЕРЕПОВНЕНА ДИМОМ 
І ТРІЙЛИВИМИ ГАЗАМИ.

ЛОНДОН, 7. лютого. — Пер­
ша конференція між федераці­
єю текстідьних робітників а 
товариством фабрикантів _за- 

Юнійні
представники, під напором ря­
дового членства, не хотіли 
пристати на ніякі домагання 
роботодавців, щоб зменшити 
платню і продовжити години 
праці. Делегати юнії домага­
лися, щоб уряд розслідив умо­
вний в індустрії.

Виступаючи проти знижки 
платні на 12і,4 проц., робітни­
ча делегація на конференції 
виповняла інструкції, що були 
дані їй на численних мітінгах 
членства текстільних, юній по 
Цілій країні. Робітники вира­

зно заявили, що не може бу—__
ти ніякого тор£у над справою 
платні й годин праці.

Пропонована знижка платні 
в текстільній індустрії е лише 
одною фазою в загальнім на­
ступі на платню, каже А. Дж.
Кук, секретар бритійської Май- 
нерської Федерації.

У відкритім листі до "Дейлі 
Гералда”, органу бритійської 
партії праці, Кук атакує т. зв. 
індустріальну “мирову конфе­
ренцію"’ як дефінітивний ІІЛЯН 
“втягнути робітників до інду- 
стріяльноп) п?ремиря з капі­
талізмом”. Тхук вказує на за­
гальну офензиву проти платні, 
особливо в гірничій і текстіль­
ній індустріях, як на взірець 
неширости індустріялістів.

І

ТІММІНС, Онт., 10. лютого, і кожна. Має це бути найбіль-
__Сьогодні в золотій майні Го- ша того рода майна на цілім
лінджер в Тіммінс вибух во- континенті, 
гонь, який «захопив у середині Робітники в майні переваж- 
майни більше як 50 робітни- но чужинці, хоч е деяка части­
ків. Уже відомо, шо загинуло на Канадійців та англійських 

ф майнерів. Нема великої на- робітників. Коли вибух во­
дії на те, щоб 47 инших ро- гонь, 500 робітників веліли ді- 
бітинків, захоплених у майні, статися на верх, а понад 50

були захоплені в середині. 
ТІММІНС, Онт„ 12. лютого.

Твердинею комунізму е морське побережжя, 100 миль на північ КАТАСТРОФИ В КАНАДІЙ- 
від Гонконгу. — Більше як-міліон селян, рибаків і вироб­
лювані» соли “стали червоними”, каже депеша з Кантону.
— Комуністична влада скасувала контракти на землю та 
сиоифіскувалфмаетки багачів.

кінчилася на нічім
СЬКИХ МАИНАХ.

Великі катастрофи в кана- 
дійських майнах, з багатьома 
жертвам в людях, були в ми­
нулім такі:

V
Депеша “Асосіейтед Прес" 

з Кантону під датою 11. люто­
го повідомляє, що в китай­
ській провінції Квантун, якої 
столицею є Кантон, беру і ь 
Верх комуністи.

Твердинею комуністів є мор­
ське прибережжя, 100 миль 
на північ від Гонконгу, що зо­
середжується довколо загинів 
Мієнчечін і Гонгай. Там біль­
ше як міліон селян, рибаків і 
вироблювачів солі “стали чер­
воними". Вони встановили ко­
муністичну владу, "скасували 
контракти на землю і сконфі­
скували маєтки багачів.

Комуністична влада поширя- 
ється. Європейські католицькі 
і протестантські місіонарі за­
бралися до Сватова й Гонкон-

маерво вбивають великих зе­
млевласників і купців.

Гіровінціональна влада, що 
Є під контролею ген. Чан Кай- 
Щі, силується драстично зда­
вити комуністичний рух.

Комуністи проявляють та­
кож велику активність і загро­
жують реакційній владі дов­
кола Гой Пінґу, на полудневий 
захід від Кантону. В місяці 
грудні реакційний уряд аре­
штував там 700 комуністів. 
Були це переважно молоді лю­
ди в віці около 20 років, між 
ними багато дівчат. Вони пе­
рехвалилися тоді, що за мі­
сяць цілий Квантун буде під 
червоним прапором.

Реакційний уряд видав на-, 
каз, шо кожна особа, при якій 
знайдеться пальну- зброю," бу­
де розстріляна на місці.

Шефа кантонських детекти­
вів страчено за комуністичні 
симпатії.

Рік УбиуМісце
1890 Спринггил, H. С. .
1912 Ферні, Б. К...........
1914 Гилкрест, Алта. .
1918 Стелартон, H. С. .
1922 Комберленд, Б. К.
1923 Комберленд, Б. К. .*. 50

125 «були виратувані.
Майна йереповнена трійли-

газами й димом, І ратун- — Досі видобуто з майни Бо­
кова акція майже неможлива, лінджер тіла 14 загинувших 
Мають приїхати спеці ял ьні по- майнерів. У майні остае ще 25 
тяги з Питсбургу й Торонто, робітників і вважають, що всі 
зі спеціальними апаратами для вони також загинули. Немо- 
поборювання диму й експер- жливо е, щоб чоловік міг за­
тям и в рятунковій праці.

В майні Голінджер працює дині у наповненій газами І ди- 
около 2,300 робітників, з них мом майні. Таким чином спо- 
1,800 під землею. Вони поді- діються, що число всіх заги­
лені на три шифти, по 8 годин нувших дійде до 39.
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ПОНАД 4 МІДІЯРДИ ДОЛАРІВ 
НА ВОЄННІ КОРАБЛІ.лишитися живим через 63 го-

ВАШИНҐТОН, 10. лютого. - 
Пропонована пятьрічна про­
грама будови воєнних кора­
блів, разом з програмою, що 
вже ухвалена, буде коштувати 
$4,176,426,000 ( 4 міліярди 176 
міліонів 426 тисяч доларів). 
Такий е офіціяльний підраху­
нок департаменту маринарки, 
що його нредложено сьогодні 
конгресовому комітетові для 
морських справ.

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРОТИ ТРЕТЬОЇ КАН­
ДИДАТУРИ ПРЕЗИДЕНТІВ,т

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В ДЕСТИЛЯРНІ 
ЗГИНУЛО 12 РОБІТНИКІВ.

У
"Т ВАШИНГТОН, 10. лютого. 

— 56-ма голосами проти 26-ох 
сенат Злучених Держав зая­
вився за у ступленії ям прези­
дентів “після їх другого ре- 
чинця”. Цим голосуванням се­
нат приняв резолюцію респу­
бліканського сенатора ЛаФо- 
лета з ВискЛізнн, яка заявляє, 
що цей звичай, заведений Ва: 
шингтоном та иншими прези­
дентами, став “частиною на­
шої республіканської системи 
правління’’. Дебата над резо­
люцією велася чотири дні.

Резолюція є звернена в пер­
шій мірі проти Кулиджа, щоб

він не міг більше кандидувати 
на президента. ЛаФолет ви­
разно заявив, шо в республі­
канській партії є сильна група, 
яка- стоїть за поновною канди­
датурою Кулиджа.

За резолюцією голосували 
всі демократи, за виїмком 
Волша з Масечузетс і Бліса зі 
Савт Керолайни. Республікан­
ці розділилися. Сторонники 
уряду голосували проти резо­
люції, а Бора, Поріс Ж 
спубліканські сенатори, що на­
лежать до західнього прогре­
сивного крила партії, голосу­
вали за резолюцією.

гу
Депеша капіталістичної пре­

сової агенції старається пред­
ставити комуністів страшними 
терористами й каже, що вони

ЕВЕРЕТ, Масечузетс, 10. лю- 
В дестилярні Вікон

бігли на вулиці й побачили 
величезні вогнені язики, шо 
сягали до неба. •

НОРВЕ-РОБІТНИЧИИ УРЯД 
III УСТУПИВ.

того.
0<л Ko. наступила сьогодні 
експльозія, підчас якої згину­
ло 12 робітників. Що наймен­
ше шість робітників є загуб-

ОСЛЬО, Норвегія, 10 люто- 
. — Перший норвезький ро­

бітничий уряд, сформований 
лише два тижні тому, сьогод­
ні зрезигнувсів. Причиною ре­
зигнації було ухвалення йому 
нагани в парляменті минулої 
середи.

Др. И. Л. Мовінскаль, ради­
кальний провідник і бувший 
її ремієр, згодився скласти но­
вий кабінет.

У КИТАЙСЬКІЙ ЧАСТИ ШАНГАЮ ПРО­
ГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН,

ПОТЯГНУТЬ НА СУД ДИРЕ­
КТОРІВ КОМПАНІЇ.

І о
тільки само є в кри-лених

тичнім стані в ріжних шиита- ГЮСТОН, Тексас, 8. лютого 
Федеральний суд заявив, 

шо виточить процес зз непо­
слух судовому приказові про­
ти чотирох директорі» залі­
зниці Савтерн ІІасифік, які.не 
пбслухали судового рішення, 
виданого на домагання робіт­
ничої юнії.

На домагання юнії суд забо­
ронив залізничій компанії мі­
шатися в організаційну працю 
юнії та заборонив її організуй 
вати компанійку юнію.

всі ре-
лях.

Загалом у шпиталях є 34 
'робітників більше або менше 
ранених, а близько 30 були 
лекше ранені й по одержанні 
першої допомоги пішли домів.

Експльозія була така силь-

111АНГАИ, 7-го лютого. — 
Сьогодні проголошено воєн­
ний стан у китайській частині 
міста, - де влада побоюється 
повстання робітників. Військо 
патролює вулиці міста й пе­
реведено численні арешти.

заключне умову зі Стендард 
Ойл Ko. з Ню йорку і Бритіш- 
Америкен Тобекко Ko.,, на під­
ставі якої він не має допусти­
ти до страйків проти цих фірм 
в заміну за позичку в сумі 
шість міліонів доларів.

СЕНАТОРИ ПРОТИ ІНТЕРВЕНТІ КУ­
ЛИДЖА В НІКАРАГВІ,

що її було чути на кілька 
Експльодува-

на.
миль навкруги, 
ла тенка. що вміщала 40,000 КАРПЕНТЕРИ ДІСТАЛИ#!ІД- 

ВИ ШКУ ПЛАТНІ.Проголошення воєнного ста­
ну було спричинене численни­
ми страйками, що розвивають­
ся ломимо старань влади зду- , ЛОНДОН, 11. лютого. —- 
шити їх. Неспокій серед ро- Великий гураган, що переле- 
бітників є викликаний недав- тів сьогодня через Англію,

убив що найменше .одну осо­
бу, кілька покалічив та ушко- 
к*ів багато будинків. Кора­
бельна н телефонічна обслуга 
була перервана. В Ливерпулі 
гураган гнав зі силою 104 миль 
на годину.

ґальонів газоліни. Доми в су­
сідстві затряслися як підчас 
землетрусу. Сотки людей ви-

ГУРАГАН НАРОБИВ ШКОДИ 
У БРИТАНІЇ.

і
ВЕНКУВЕР, 10.. лютого. 

Урядники юнії карпентерів 
сповіщають, шо юнійні кар- 
пентери приняли 50 центів 
денної підвишки платні, яку 
запропонували їм венкуверські 
контрактори. Тепер вони бу­
дуть побирати 8 доларів ден­
но за 44-годинниТі тиждень 
npauif'f’’

ще не вирішене. Підкомітет, 
що був вибраний для вирішен­
ня цеї справи, відбув уже два 
засідання, але не придумав 
ніякої формули, що вирішу- 
вала-б справу вдоволяючо для 
обох сторін.

ВАШИНГТОН; 7. лютого. -- 
В сенаті Злучених Держав зно­
ву , піднеслися голоси ттроти 
політики уряду супроти Ніка- 
рагви. Сенатор Бо{іа, голова 
сенатського комітету для за­
кордонних сіфав, вніс резолю­
цію, в якій домагається, щоб 
секретар маринарки Вилбер 
предложив сенатові всі факти 
про участь американської во 
енної фльоти в інтервенції н 
Нікарагві.

1 *

ВІЙСЬКО ЗВОДИТЬ БОРОТЬБУ З ПОВ­
СТАНЦЯМИ В МЕКСИКУ.

ними анти-юнійними виступа­
ми нанкінського уряду, аре­
штами й екзекуціями юнійних 
провідників.

Від якогось часу ходять тут 
поі%тоски. яф без сумніву є 
правдиві, що нанкінський уряд

. ЛИ­ СИН МОНКАДИ ВСТУПИВ до 
АРМІЇ САНДІНА.МІСТО- МЕКСИКО, 10. Ліо­ не військо справляється з ни­

ми енергійно.
МІСТО МЕКСИКО, 9. люто 

.Депеші з ґвадаляхарі 
кажуть сьогодні, що в районі 
Льос-Альтос, у стейті Халіско, 
убито 15 повстанців. У бою 
зі 150 повстанцями згинув фе­
деральний офіцир, а один офі- 
цнр і жовнір були ранені.

/Воєнний департамент
оповістив сьогодні, що всі вій-

ZЕКСПЕДИЦІЯ СВЕЦА ГЕДН- 
НА ВІДНАЙШЛАСЯ.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 2. 
лютого.
шведського дослідник# Свена 
Гєдина, що вибрався на на­
укові досліди в Азії, не було 
ніякої чутки від липня мину­
лого року. Побоювалися, що 
експедиція десь загинула. Але 
тепер наспіли відомости, шо 
вона поділилася на три части­
ни, з яких одна дійшла вже 
до міста Гамі в провінції Сін- 
кіяні. Сам Гедин є в місце- 
вости 150 милі від Гамі.

МАИАҐВА, Иікарагва, 7.~яю'4. 
Генерал Монкада, лі­

беральний провідтжк, який за-ВАНДЕРВЕЛЬДЕ ПРОТИ ОКУПАЦІЇ,ськові команданти дістали при- го 
каз вбивати на місці всі осо­
би, яких перелапається при 
нищенню залізничих торів.

Пресові депеші кажуть, що 
коло Саляманки, в стейті Гва 

» нахуато, зловлено і стачено 
30 повстанців. Вони були, ча­
стиною банди з 2d) людей,
що в неділю зробили невдач-1 його забрано з поля бою тяж 
ну «спробу захопнтіц

того.
Сенатор Кінг з Юти вйу: ре­

золюцію, яка уповноважує се- ^продався Злученим Державам 
натський юридичний комітет * підписав угоду, на підставі

якої роззброїв свою власну 
амію, має сина Аквілєса, що

Про відомого

ЛЯ. ÊБРУКСЕЛЯ, 
того. — Бувший 
преінєр і провідник, бельгій­
ських соціалістів Еміль Ван- 
дервельде виголосив на масо­
вім вічу промову; в якій дома- 

забрання бельгійських 
жовнірів з німецької території, 
окупованої також Французами. 
Він заявився за тим, щоб Бель­
гія зірвала договори зі всіми 
мілітаристичними державами, 
між иншим і з Францією. Ван- 
дервельде піддав також го­
стрій критиці репараційний

бльгія, »8, лю- 
і бельгійський

ллян, який накладає на Німеч­
чину фінансові '' зобовязання, 
яких вона ніяк не може вико­
нати. Далі він говорив про те, 
що світова війна ослабила бур­
жуазію, бо робітництво вий­
шло з неї більїи свідомим і до­
билося в останніх часах біль­
шого значіння.

розвести слідство над тим, чи
на підставі американської кон­
ституції президент Кулидж миє 
право посилати моряків до j ротьбу Нікарагви проти наїзду

Злучених Держав. .

зовсім інакше дивиться на 6о-
Провідїїиком повстанців був 

піп на імя Арістео Педроза. Нікарагви без відома й дозво-
Мододий Монкада вступив 

до армії генерала Сандіна, що 
бореться за незалежність Ні­
карагви, і брав вже участь у 
кількох боях. Ген. Монкада

лу конгрес).
Саляман- ко раненого. гається

ку. СПРАВА ІНТЕРВЕНЦІЇ НЕ ВИ­
РІШЕНА В ГАВАНІ.

ГАВАНА, Куба, 8. лютого. 
— Питання інтервенції, шо ви­
ринуло на 'пан-американськіи 
конференції через американ­
ську інтервенцію в Нікарагві,

МЕЛБУРН, Австралія, 10.
Підчас великої гро- 

ьотод-

Міністер внутрішніх справ 
Техеда заявив сьогодні, що І лютого, 
лад і спокій панує по цідім мовиці. що навістила с 
Мексику, за виїмком деяких ні Сидні, втопилося три осо- 
округів у пятьох стейтах, де би а 18 були поражені громом, 
оперують католицькі фанати- Буря вибила сотки вікон і 
ки. Він сказав, що федераль- перевертала малі кораблі.

х ОСЛЬО, Норвегія, 10. люто­

го. — Зроблений сьогодня під­
рахунок виказує, що підчасі Товариші! Відновляйте пе- 
бур в минулих пару- днях зги- редплату на “Українські Ро- 
нуло в цій околиці 25 осіб.

з початку старався заперечити 
поголоски про акцію сина, 
але відомосги про це були не­
давно потверджені.по-

бітннчі Вісти"!

Складайте жертви на сплату довгу друкарні й школи!
“Ч.

V
X Іщ
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГІГ, ВІВТОРОК, 14. ЛЮТОГО 1928.Сторона 2. Число 17.

pomocy, aleUKRAINIAN LABOR NEWS
Fi -Z. /Т.dsrae jej Wechodniej MaiopoMri chodn f 4'iek Kowt", з 11. сі­

чня 1928.. ч. 7965).
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Cm o* W,
______ За поліцією і польською панською пресою потягнула укра-
$4 00 їнська панська преса по обох боках океану. Львівське "Діло". ; 
--------- з 11. січня ц. р., ч. 7, написало, що
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гало • тис. дох Поліція «реагувала
АрЬштУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ иечеб ужив ai гроші яла себе, а твердая.

на ціла, ви<ии 
веред трибунале* карного суду. На

повіте ту. Вчора станув Сороиемнчщо
газета два робочого люду — вадо дать тре рада на ткждеаь 

у вівторок, четвер і суботу. розправу два переїду дання
Виде Робтнпо-Фірмерскее Видавниче Тоадрасгво, звнторнороеаяе На цю негідно брехливу нотатку “Діла", оборонець т, Co- j 

роневнча, др. В. Старосольський, був примушений помістити в 
тому-ж таки часописі (“Діло, з 13. січня 1928, ч. 9) слідуюче

а Мзаітобі Редакціє, ajudnkipaui* І друкарня кіствться а У аратськім Ро- 
«ІТВВ'ІШ Домі, ма розі вудмаь ІІрічдрд і Мекі регор, у Вінніпегу, Мам.

;%*£*•**- **
Утр робите* Кзвттетif*-спростування:54.00Передплата на рік ■а Буя<“Прошу ласкаво не відмовити в поміщенні пояснення но­

татки, яка появилася в новинках “Діла” ч. 7 з 11. ц. м. в якій 
сказано, що члени робі 
жертвам повені п. Крайні 

Winnipeg. Man., Canada, поліцію, що з комітету пропало 6 тисяч доларів, наслідком 
чого арештовано касіера Володимира Соронеенча й обвину-

-і Vejb****

О *Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritchard Are. sad McGregor St.,

i° <Д:7-.___tтщано-селянського комітету помочі 
Івський і п. Кучевський повідомили

Що-ж зроблено і що зараз робиться з тими грішми в ста *
вачено його в спроневіренні. ЦЯ ІНФОРМАЦІЯ НЕПРАВДИВА ' роМу Краю? Частину тих грошей роздав найбіднішим жер- ! 
і вона кривдить як інших членів комітету, так і п. Сороневича. твам „овені Робітничо-Селянський Комітет ще перед тим як 
Як оборонець останнього почуваю себе морально зобовязаним ,-ІОГО р^вязано. Наш комітет отримав ве іику кількість вика-
:омНчиЙоТосьСдоТсеВнИняА t ™BîoSyHUAHti2Si 2 П ”МИ 1 масн0ручними "ідписами тисяч потсрпівшнх

РОЗВЯЗАННЯ ВЛАДОЮ КОМІТЕТУ НЕ ВИДАНО ПОЛІЦІЇ 
І РОШЕП, ЯКІ НАХОДИЛИСЯ В ПОСІДАННІ КОМІТЕТУ. Роз­
праву відрочено для ствердження оборони підсудного, що він, 
як каеіер комітету, ніяких більше грошей у своїм перехованні

Тому, що вороги українського працюючого народу, агенти ||е мав та шо ГОТІВКА, ЯКУ ВИКАЗУЮТЬ КНИГИ, НАХО- 
, прислужники польсько-шляхетсько, влади по той і по цей оік 1ИТЬСЯ дійсно, не в нього вправді, але В РОЗПОРЯДЖЕН- 
океану, стали поширювати негідні брехні проти допцмогово. „І КОМІТЕТУ. Львів, дня 11. І. 1928-Д-р В. Старосольський." 
акції, яку провалив рознизаний польською поліцією у Львові (ГІІдчеркнення наші. — Комітет.)
Робітничо-Селянський комітет Допомоги Жертвам Повені, а ,, ,
якій допомогали працюючі Західної України. Радянської Укра- Вже ця ЗІ,йвапдР:а Н Старосольського є найкращим вия- 
,ни. Канади й Злучених Держав, наш Комітет уважає за необ- ”ям с"Рави Робітничо - Селянського Комітету Допомоги 
хідне подати нашому робітничо-фермерському загалові сліду- LPTBaM овені у . ьвові те ми ного доповнюємо зі своєї 
ючі, підтверджені документами факти, які пятнуют'ь тавром сто^ни тими Фактами' 3 якямя "" зна,1°м'- як співучасники 
ганьби всіх гробокопателів судьби потерпівшого від повені Допомого*»! акції, веденої Роб-Сел. Комітетом. Робимо це 
бідного населення Підкарпаття. , не для сатисфакції агентур польсько-панської політ, в редак-

Як сталося велике нещастя від повені на Підкарпаттю, то ц,я* т>те“Гх укра,НСЬ,КИХ протиробітничнх часописів, що 
вся українська, а навіть і чужостороння преса писала про те, ВжДалеко б,льш негідним спосіб, як їхні польські пани, пропа­
що польська влада нічого йе-робить, щоб допомогти потерпів- Тять^"г кампанію ПР°ТИ Роб, Сел' ^штету Допомоги Жер- 
шому від стихії населенню. Для допомоги жертвам повені ор- ™м Повсні> але для того' шо6 ВІ,ЯВНТИ "еред нашим роб.тни- 
ганізовано було в Галичині два головні комітети: Робітничо- чо-фармерським загалом всю підлість і нікчемність його во- 
Селянський Комітет Допомоги Жертвам Повені, що складався ро1 ІВ 
з представників робітничих та селянських організацій, і попів­
сько-панський, ундівськнй Український Центральний Комітет 
Допомоги Жертвам Повені. На руки цих комітетів? посилано 
жертви, збирані на Зах. Україні і поза ньою: робітники й селя- 
не Західної України, організації й установи Радянської України, 
робітники й фармері Канади та Злучених Держав посилали свої 
жертви до Роб.-Сел. Комітету, а цротиробітнии/*і протиселян 
ські угрупування посилали до УкраїнсьКогд Центрального. Ко­
мітету.

ні нового соціалістичного у- 
строю, про-боротьбу україн­
ського робітництва і фармер- 
ства з темними силами та про 
його освітньо-культурні здо­
бутки в Канаді.

“Робітннчо-Фармерськнй Ка­
лендар" має в собі стільки ва­
жного й цінного матеріалу, 
що він не втратить своєї вар- 
тости навіть за дванцять років.

Зміст "Робітничо - Фармер- 
ського Календаря" слідуючий.
‘Як повстав календар", "Між­
народні робітничі свята", “Дер­
жавні свята в Канаді", "Кален­
дарна табличка на іїереступний 
1928 рік", "Історично-револю­
ційний календар", “Десять ро­
ків радянської влади", ‘Сою^ 
Радянських Соціялістичних Ре­
спублік", "Стародавні жителі 
України", “Радянська культура 
понад Дніпром", ‘Календар, 
що виходив 100 літ тому назад 
на Україні", ‘Кобза -— україн­
ський народній інструмент", 
“Під прикриттям хреста і за- 
кона", "Про Китай і Китайців", 
‘Хицери моди", “Шукання Ат- 
лянтиди", "Звука двох конти­
нентів", “Люде з Сіхота-Алін", 
‘Аравія сьогодні", “Сучасна 
Монголія", “Перші кроки па­
роплавства ", "Панамський ка­
нал", ‘Американські контра­
бандисти і почта", "Ісаак Нк>- 
тон", “ Рефлекторові, й теле­
скоп”, “Ракетою на місяць”, 
"Світ у майбутньому", "Як від­
крито північний бігун", "Як ми 
перелетіли північний бігун", 
(Роальд Амундсен), “Аеройля- 
ном через Атлянтик" (Ч. А. 
Ліндберг), ‘Історія летунства"* 
“Досягнення радянської аві- 
яціі", “Атака неба", "Соняшне 
світло як пожива", "З чого 
складається людина та яка її 
вартість”, ‘“Людина 
що вона їсть”, '“Українська лі­
тература”, “Поети й інтеліген­
ція”. Дальше йдуть поезії, опо­
відання, статті про Канаду, А- 
мерику, про тре йд-юній ний рух 
в Канаді, про український ро- 
бітничо-фармерський рух в Ка­
наді, про кооперативи і инше.

Науково-історичні .статті, іс­
торичні розвідки, поезії, опо- * 
відання та політично-наукові 
статті писали такі робітничі 
письменники та дослідники, як 
І. Ткачук, Акад. Д. Яворннць- 
кий, Агроно^ Рижко, Стенам 
Бразуль, П. Козицький, Л. 
Стрападо, П. Біляев, Л. Олій, 
Проф. Ю. Шокальський, Вас. 
Стефаник, Іван Франко, М. йо- 
ганун, М. Терсіценко, О. Вед- 
міцький, П. Тичина, В. Яблу- 
ненко, М. Хвильовий, Май-Дні­
провий, І. Кулик, -О. Звонець,
В. Проноза. Вол. Сюсюра, О. 
Жилко, Л. Кардиналовська, І 
Кириленко, П. Козланюк, Я 
Купало, М. Козоріс, Остап Ви­
шня, В. Валентін, Максим Гор- 
кий, Базо Лаврін, М. Кічура.
Д. Присташ, Тим Бак і редак­
тор “Робітничо-Фармерського 
Календаря" — М. Попович.

. В "Робітничо - Фермерськім 
Календарі” е сто тринайцять і- * 
люстрацій. Дуже гарний папір, 
чистий друк та кожне слово 
написане зрозумілою мовою.

Кожний український робіт­
ник, фармер, робітниця і фер­
мерка, які цікавляться наукою, 
повинні обов’язково набути 
для себе цю цінну книжку — 
“Робітничо - Фермерський Ка­
лендар”, з якого багато скори- 
стають.

' М < 'иннмвгрго. іеці,.

ЗАЯВА
КОМІТЕТУ ДОПОМОГИ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ 

НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ*).
робітників; фотографічну знимку одного 

такого аркуша подаємо на 3-ій crop., в в офії^ комітету жер­
тводавці можуть побачити велику кількість інших досі отрима­
них таких виказів з багатьох сіл повітів: Косі в, Снятин Товмач, 
Самбір, Калуш, Добромиль, Сянік і ін., та переконатися, як 
чесно й-совісно провадив свою допомогову прізцю Роб.-Сел. 
Комітет Допомоги Жертвам Повені в старому краю.

По po3BH3âHio Роб.-Сел. Комітету, грішми, що ще залиши­
лися з того, що ми вислали на допомогу жертвам повені, зао­
пікувався представник нашого комітету т. І. Навізівський, в по­
розумінню з членами розвязаного тамошнього комітету та 
тамошніми робітничо-селянськими організаціями. Він теж ді­
став доручення від українських робітничих організацій в Злуч. 
Державах (як це було оголошено в “У.Щ.В."), завідувати й 
їхніми посиланими збірками. Тов. Навізівський в першу чер­
гу об’їхав навіщені повеню Дколнці в Галичині і при допомо­
зі тих робітничо-селянських організацій та установ, з якими 
можна було, влаштував розподіл о славших грошей так, як на 
це дозволяють тамошні тяжкі умовний. Той розподіл ведеться 
і буде вестися надалі (бо потреба допомоги ще велика), не 
зважаючи на всі перешкоди зі сторони польсько-панської вла­
ди та її українських агентур і за кожний цент, зложений наши­
ми робітниками й фермерами На руки нашого Комітет)', буде 
даний звіт і повний рахунок, як розподіл 'закінчиться.

Згідно з дорученням нашого комітету, т. Навізівський по­
їхав на Буковину і розслідивши тамошню ситуацію, доручив 
Українському Робітничому Комітетові Допомоги Гіотерпівшим 
від Повіней на Буковині три тисячі доларів, на що ми отримали 
посвідчення, з якого фотографічну знимку ось тут подаємо.

Власне, справа допомоги жертвам повені, по розвязанні 
Роб.-Сел. Комітету, вимагала того, що наш представник, т. На­
візівський, залишився в Галичині довше, як ми цего надіялися, 
бо ще з 18. січня ми отримали від нього листи зі Львова. Тов. 
Навізівський пише нам, що по скінченні розправи проти т. Со­
роневича може вдасться встановити Роб.-Сел. Комітетові за­
конні права, а якщо ні, то допомогову акціїр буде далі вести 
інша відповідальна робітничо-селянська організація,. Про це 
наш комітет буде своєчасно повідомлений і тоді вишле оставші 
на його руках гроші разом з тими жертвами, що ще нагіли-

селян та

Не якісь таємні “більшовики", а наш Комітеті від імени 
тисяч робітників і фармерів, робітниць і фармерок, жертводав­
ців. та наші товариші- робітники зі Злучених Держав, вислали 
долари до Робітничо-Селянського Комітету Допомоги Жер­
твам Повені. 'На це подаємо від імени нашого Комітету фото­
графічну знимку рахунку-пос^ідчення від банку, через який ми 
посилали гроші, і в якому ще залишається виказаний в наших 
рахунках білянс $5,094.89, - до якого банк додав ще $15.00 
скидки з оплати за ііереслані гроші, та $31.03 проценту, що й 
робить зараз суму, $5.140 89 Ось банковий рахунок-посвід- 
чення: ,

Дуже швидко попівсько-панський Український Централь; 
ний Комітет і його повітові та місцеві відділи, об’єдналися,
очевидно з політичних міркувань, з урядовими, старостинськи- 
ми комітетами. Об'єднання було зовсім природне, бо як уря­
дові, так і українські попівсько-панські комітети не мали іциро- 

. го наміру допомогти жертвам повені, лише провадили політич­
ну спекуляцію на допомоговій акції. Зрозуміла річ, що для 
цего об’єднання сіллю в оці був Робітничо-Селянський Комітет 
Допомоги Жертвам Повені і вони постаралися, щоб його за-

///■ У ///////У///// - Уіґ//// S1/ У Z//////ZZZZ
680 Selkirk & McGiegor,

Winnipeg. Маг... ?eb. 10th71928.

The Châlrman and Executive Members-,
Flood Relief Committee for Western Ukraine. 

Corner Pritchard Are. * McGregor 3t.. 
Winnipeg, L'an.

вають.крито.
Допомога жертвам повені буде ще необхідна майже цілий 

рік. На Радянській Україні зібрано й вислано досі на допо­
могу жертвам повені поважну суму*Тдошей, а зараз робляться 
старання, щоб дістати дозвіл від польської влади на перевіз 
70,000 пудів збіжжя. Рівночасно робляться старання, ицоб у 
цій справі представникам Українського Червоного Хреста з У- 
країни допоміг Міжнародній Червоний Хрест, а у розподілі, 
щоб допомогла комісія з представників українських громад­
ських організацій.

При розподілі-нашої.допомоги жертвам повені говориться 
виразно, що її післали українські робітники й фармері з Ка­
нади, щоб наші брати та сестри знали, що ми за них не забу­
ваємо. Це теж панів коле, бо вони бажали-б величатися тільки 
своєю “ласкою”, тай не люблять вони того вислову братер­
ського співчуття й єднання українських працюючих мас. v|/

Подаючи оцю заяву нашому робітничо-фармерському з^ 
галові до відома, в доповнення до заяви нашої з'їздової кон­
трольної комісії і самого з’їзду ТУРФДім, найбільшого в таких 
справах авторітіту для українських робітників і фармерів в 
Канаді, ми закладаємо всю нашу працюючу іміграцію в Канаді 
ще тісніше об'єднатися довкруги тих наших робітничо-фармер- 
ських організацій, що чесно й щиро у всякій потребі допома­
гають українському працюючому народові, як тут ва морем, 
так і в старому краю. 'Ми закликаємо всіх чесних українських 
робітників і фармерів стати разом з цими нашими організацій 
ями проти злодійських намагань польсько-панської поліції і 
її польських та українських агентур в Канаді та Злучених Дер­
жавах брехнею й іншими негідними способами поборювати 
старання організованих українських працюючих допомогти на­
селенню Західньої України в боротьбі проти економічного, 
кульгурного а навіть і фізичного винищування його, в бороть­
бі за, людське і вільне життя. , •

Як всім відомо, польська поліція розвязала цей комітет, 
арештувала його членів, забрала всі його книжки, листи, ра­
хунки й документи, порахували скільки він грошей до того 
часу отримав, скільки роздав жертвам повені; а що н^а руках 
комітету залишилося ще було шість тисяч доларів, то вона за­
жадала, щоб він ці гроші віддав її в руки. Роб.-Сел. Комітет 
відмовився це зробити, бо-ж не для польської поліції ці гроші 
були зібрані. За це затримано в увязненні і поставлено перед 
суд секретзря-скарбника того Комітету, т. В. Сороневича, бу­
цім то "за спроневіренни” 6,000 доларів. Звичайно, ніякого 
“спроневірення" не було, бо чи можна сказати, що чоловік 
“спРоневірив"*гроціі, йоли він не хоче віддати їх злодієві, який 
заступив його з револьвером у руці, в його власній хаті, і до­
магається, щоб він віддав йому все, що має!?

Поліція не закидає Роб.-Сел. Комітетові, що він може 
вжив гроші, які роздав жертвам повені, не на призначену ціль, 
бо на це вона має в своїх руках його рахунки її посвідки і так 
нагло брехати, як це роблять петлюрівські, гетьманські і інші 
недолюдки в Канаді та Злучених Державах, вона все таки не 
наважилася. Але називає вона “спроневіренням” те* що Роб 
Сел. Комітет не хоче віддати її тих 6,000 доларів, які ще не 
роздані залишилися були на його руках. Коли-б це поліція була 
дала ^об.-Сел. Комітетові ці гроші і вони до ньої належали, 
то в такому разі вона мала-б право їх домагатися і якщо ко­
мітет не звернув-би її переданої суми, то мала-б вона право 
судити його за “спроневірення”. А та* комітет зовсім слушно 
не віддає цих грошей, які належать до тих, що їх складали, 
поки їх не роздано жертвам повені. З цим, зовсім певно, по­
годжуються всі жертводавці, що посилали свої жертви на ру­
ки Роб.-Сел. Комітету і вони суворо осудили-б його за це, 
якщо він віддав-би їхні гроші польсько-панській поліції, 
дія якої вони їх не посилали. Розуміючи це Роб.-Сел. Комітет 
вирішив, що краще тюрма, як зрада довірених йому тяжко 
запрацьованих робітничих, селянських та фермерських грошей.

Тов. Сороневич залишився в тюрмі, а 10. січня ц. р., як по­
чалася судова розправа проти нього, він заявив, що він, як 
скарбник, по розвязанні Роб.-Сел. комітету, ніяких більше гро­
шей у своїм власнім перехованні не мав, але та готівка (6,000 
доларів), яку виказують книжки, не “спроневірена”, вона є, 
не в нього, але в розпорядженні комітет)-. Зовсім зрозуміло, 
він відмовився сказати, де ті гроші знаходяться, щоб не пока­
зати поліції дороги до них. Розправу на цему відрочено, щоб 
ствердити оборону підсудного. Чим ця розправа закінчиться, 
про це читачі довідаються в свій час з газет.

Але брехню польсько-шляхетської поліції про “спроневі­
рення" підхватили і прибільшили до неймовірних розмірів всі 
її польські й українські агентури, всі вороги українських пра­
цюючих мас, як в старому краю, так тут за океаном. Вони 
розписалися в своїх газетах негідними натяками, злодійським 
освітлюванням цілої справи.

Gentlemen:-.

Аз requested, we beg to advise you that in accord­
ance with your instructions we have remit lei to Poland.
C/0 ZemelnyJ Bank ElpoteosnyJ at Lemberg. Galicia, the T 
following sums which were to be paid In Actual TTnlted 
States Dollars ani for which we now hold receipts duly 
signed by the Payees : -

Oct. 8th. 1927 
Oct. 24th, 1927 
Kov. 10th. 1927

3ub Totals

це те,
$ 2.000.00 

2.000.00 
15,000.00

Chargee ê 20.00
20.00

150.00
do
do

3 19.000.00 ■> ? 190.00do

Nov. 10th. 1927 
Travellers' ». 
Cheques to John 
Kawlzowskl 400.00 do 3.28

* 193.28v 19.400,00Totals

A rebate of $16.00 on the remittance of £15,000. 
and interest on your savings account of $31.03 was cre­
dited to your aoçount.

* According to oar records you still have a balance 
of $5,140.89 to the credit of your Savings Account with * 
us.

Hoping the above information will meet with your 
requirements, we are

Yours truly.

Pro Н&пй.дщ»'

(УКРАЇНСЬКИЙ ПЕРЕКЛАД)
Ді Кенедієн Бенк оф Комерс 

680 Селкирк & МекГрегор,
Вінніпег, Май., 10 лютого 1928.

V

До голови І урядників Комітету Допомоги Жертвам Повені 
на Західній Україні,

Ріг вулиць Причард І МекГрегор,
Вінніпег, Май.

Комітет Допомоги Жертвам Повені 
на Західній Україні.

л -,

Вінніпег, 11. лютого 1928.Панове:
На домагання, повідомляємо Вас, шо згідно з Вашими до­

рученнями ми вислали до Польщі, на Земельний Банк Гіпоген­
ний у Львові, в Галичині, слідуючі суми, які мали бути випла­
чені в дійсних доларах Злучених Держав, а на які ми вже ма­
ємо ресіти належно підписані одержавшими ці гроші:

$ 2,000,
2,000,

15,000,

*) Цю суму передано в чеках нашому представникові т. Навізівському 
теж алв Роб.-Сел. Комітету.

-Ж

“РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬШ КА­
ЛЕНДАР" НА 1928 РІК.

$ 20.00 
20-00 

І 50.00 .

8. жовтня 1927 оплата
оплата
оплата

24. жовтня 1927 
10. листопада 1927

$19,000. $190.00оплата
Друкований І виданий коштом Робітничо-Фармерського Ви­

давничого Товариства у Вінніпегу. 373 сторін. Вартісна 
книжка, яка повинна бути в хаті кожного українського 
робітника й фермера.

10. листопада 1927 
доручено тревелерс-че­
ками І*. Навізівському 400*) оплата 3228

Разом $19,4Ç0, $193228Польська шовіністична та соціял-патріотична преса роз­
писалася, що то не з Канади та Злучених Держав Роб.-^е^. 
Комітет діставав долари, але що буцім-то

оплата
-------------------------------------------- Нарешті українське робітни-

До Вашого рахунку додано $15.00 скидки з оплати за ви- цтво і фермерство дочекалося 
силку $15,000, І $31.03 проценту за Ваші вклади на щаднимий свого власного календаря. По

правді кажучи, тб “Робітничо- 
Згідно з нашими -рахунками Ви маєте ше у нас білянсу Фермерський Календар" можна 

$5,144X89 на Вашому щжднмчому рахунку. і сміло назвати цінною і повча-
Наліючись, шо пише поданий рахунок задовольнить Ваші ючою книгою. Це не є “Прия­

тель жовніра”, засипаний ріж- 
ним кланом та австрійською о- 
фіцеряею, але справжній “Ро­

бітничо - Фермерський Кален­
дар”, який містить короткі ві­
домості з ріжних галузів нау­
ки, історичні події, літературні 
твори і поезії найкращих укр. 
письменників, відомості про 
найвищі здобутки техніки, про 
боротьбу китайського народу, 
про боротьбу радянського ро­
бітництва і селянства в будо-

Чи ви ворог своїм приятелям?

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “УРВ”

"W âledatwie nie xdotano ustalic *k%d te pieni+dae otrxymal ôw 
komitet”... та шо їх ...“priyaiali bolaæwicy n* saersenie agitéeji, 
owe xai 6,000 dol. poeaty na ten eel” (так пише “Dzietmik budowy”, 
з П. січня 1928, ч. 7), а далі, що

рахунок.

X домагання, зостаємось•І Віясту,
собою слово з приводу порушеної у дваеі справи, до слідуючого числа “Уер. 

.Робітничих ВістНГ.ї ,

їй ній зайві місім редакційної статті редакцій залишає за Вам щирі,
“ В. Годдберг, менеджер.

і
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члена По» PoG.-Сель^ Комітету).
!'•»'.4>.ть. Коми*'і> і

ЗА ХВІСТ ТА НА СОНЦЬ їм . _ .збори та ек на них заховувати-
ВИКАЗся.

“Ті аерчеина” відділ is
4ого примішен- роздиу допомоги уділеної Гол. Робітниче-Селяпськащ Котітетот Допомога Жертват ПовііііВзаїтюї Помочі.(Продовження) шо мешкали -в.

"&+v*46ню. Минулої весни рішив- Голов­
ний, Заряд Взаїмної Помочі ви­
слати «організатора в Онтеріо, 
а можливо в Нову Скошію, та 
шей можливо в Ню Бронсвн*.

Помочі складається з ти* сз-'вали рент з робітників, нехай |так було рішено на одному із 
мих членів, що < при Народ- г<уде хоч бн такий випадок: в
йому Ломі, або при соборі, і i^PO-awM*)' Домі 
_ лин робітник, і то мешкав біль-Тож не дивного Ділере. BU-; в^ , коло ф,, ЙК
ступивши від Народного Дому. к|МНат, , коли JH Рнг запла.
почали організувати при со- „ тпн МІСЯІ..
борі свій відділ ВзаімноГ По-ітив Д р м 2“ м ся‘:
__к. - , __ __ за приміщення, то господар

очі .пер будемо va , Народного Дому замкнув його 
Вінніпегу дв, Взаімні Помочі. \J Тс брання висіло

Говорячи про розкол у він-1- г ■ г
нілегськоцу відділі Взаїмної 
Помочі, не можна «одночасно

Розкол s Народного Дому„ Але 3 дрхшх мешканців, з 
перенісся др т-ва Вза.мна По- роШакіл m дужс пи.1ьно
міч. Це цілком зрозуміло, бо

ІІоттГ^маяа Пошта

і колектували за рент. За при- 
У Вінніпегу членство ВзаімшЛ І мір, як пильно вони кодекту-

засідань, -що відбулося при 
кінці березня 1927 р. На тому 
засіданню все говорилося про 
“можливо". Говорилося й не 
договорювалося, плямувалося 
кампанію за членством та за 
організуванням нових відділ.в 
по цілій Канаді, але як це зро­
бити? Хотілося перевести кам­
панію “від моря до моря", але 
так, щоб ні вороги, ні прия-і 
те.ті не знали. На.другому за­
сіданню (першого тижня в 
квітні) цю справу “децидую­
че" вирішено, а організато­
ром призначено одного із своїх 
на його власну пропозицію.
Наробився він досить на на­
родній роботі при Народному 
Домі, то чому-б ще не нароби-' 
тися йому для Взаїмної По­
мочі. І от він “децидуючо" ви­
їхав організувати відділи, але 
так, щоб “плебси"„(більшови­
ки ) не знати.

Поїхав той організатор “на 
схід" і доїхав аж до Форт 
Ви.л'ям. Така справа, як їздити 
з одної місцевости до другої, 
виступати на мітінг^х, переко­
нувати, агітувати 
праці, думання й знання. Тут 
стрінешся з такими питаннями, 
коло яких треба пріти. А це як­
раз панкам не до смаку. Тож 
“наш організатор” заїхДв аж 
до Форт Вил’ям, там найшов 
другого, якому виклав цілий 
плин, навіть наперед сказав, 
скільки він має , зорганізувати 
відділів і сам вернув до дому.
Той “заступник" мав зоргані­
зувати сім відділів мовчки, ти 
хо, щоб більшовики не знали
— ще поки доїде до Торонто. ЦЕ Є ФОТОГРАФІЧНА ВІДБИТКА ОДНОГО З ТИХ БАГАТЬОХ ВИКАЗІВ, ЯКІ ОДЕРЖАВ НАШ КОМІТЕТ ДОПОМОГИ 
а в Торонто восьмий. І коли ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ З ГАЛИЧИНИ.
вже зорганізує в Торонто вось 
мий відділ, тоді він мав “ви­
стрілити з Торонто з гармати 
першу кулю” до Вінніпегу, а 
вона мала розірватися у Вінні­
пегу і наробити такого галасу, 
щоб ціла Канада почула, скіль-

мешкав о-

замкнене в Народному Домі 
від 1923 до 1926 року, аж новий 
заряд це убрання відімкну». 
А той самий “господар" зави­
нив Народному Домові за 
мешкання поверх 150 доларів.

не згадувати про Народний 
Дім, як не можна говорити про 
лідерів, які иеначе-б то в оди н 
організації можуть бути не до­
брими. а в другій добрими.. 
Коли членство не могло з ними 
за довгі роки зжитися під о- 
дним дахом в Народному До­
му, то не можна говорити, що 
воно з ними зживеться під

Я не кажу, що не треба було 
брати грошей за помешкання 
з робітників, але треба було 
також брати з панків, зі всіх, 
хто в Народному Домі мешкав 
і брати відповідно до помеш­
канні , яке він занимав. Хі- 
<$а-ж така робота не обурює 
членства?

Я навів би багато дрібних 
примірів з роботи, яка дока­
зує, що через Цілий час в На­
родному Домі провадилася ро­
бота так, що були пани і Іва­
ни, але я не хочу, бо готові

другим чи тим самим дахом > 
відділі Взаїмної Помочі.

Членству Взаїмної Помочі 
поза Вінніпегом певно дивно, 
чому то Вінніпег, коли виби­
ралося Головний Заряд Йзаїм- 
иої Помочі, не дав своїх голо­
сів на тих лідерів, які увійшли 
до него завдяки голосам з про­
вінції. Та тому й не дав, що 
добре їх знав. І не тільки Він­
ніпег не дав, але й всі. близькі 
до Вінніпегу відділи не дали, 
як, Транскона, Бруклин, Форт 
Вил’ям. Але за ними дали голо­
си дальші місцевости, бо зна­
ли, шо вони лідери, але не зна­
ли, які то лідери, та які відно­
сини були між ними а ч ієнами 
у Вінніпегу.

Я вернуся ще до Народногр 
Дому , за приміром. Вінніпег- 
ський Народній Дім збудова­
ний так, що у не му нема салі 
для представлень, зате є ба­
гато кімнат для помешкань. В 
тих кімнатах мешкали перева­
жно члени Народного Дому, и 
деякі лідери, чи так би сказа­
ти півлідери. Один з панків 
насидів в помешканню Народ­
ного Дому ренту поверх 200 
доларів, забрався й не запла­
тив. коли його впомииалися

'4

вимагаєсказати, що перше мовчав, а 
коли “розкололися", то почав 
вибалакувати. Тому дрібниці 
залишаю, хіба мене потягнуть 
за язик. Зазначу хіба ще, що 
коли після бійки в редакції 
“Укр. Голосу” зібралися до 
Народного Дому на “мирову 
конференцію", то вже на тій 
"конференції" показалося, яка 
прірва є між панами і їхніми 
агентами з одного боку, а між 
членами-робітниками з дру­
гого. Коли пани забирали сло­
во (тут були вже виразно ‘ша­
ни" і "Івани"), то вони між со- 

“Нехай пан

. і

бою говорили 
скажуть, чи так було, чи ні". 
А коли

Г

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Філ&м цей викликав захоплення 
глядачів і темою, і фактом, що ось 
і ми маємо фільмове виробництво, 
ДО ТОГО ще здобуте боротьбою робіт­
ників і Їхньою праце ні. J 

Свято 'Волі" в десяті роковини 
УСРР вийшяб вдаїне й дало зібраним 
товаришам велике вдоволення. Треба 
ще відмітити, що велика йому вар­
тість е в піднесенні почуття сили. 
Копо дуже причинилось до зміцнен­

ня солідарности серед українського 
робітництва й розуміння вартости 
організації для наших виселенців в 
Німеччині.

е около 150 членів, а на віче прибуло 
Ю осіб.

Треба, товариші й товаришки, поз­
бутися лінивства й байдужиости та 
взятися щиро до праці. А тоді й ор­
ганізація ‘буде живою й люди числи­
тимуться з нами.

говорив робітник, ТО 

до него казали : “Сідай, не 
плети дурниць”, або “що там 
дурня слухаєте”. Тоік не див­
но, що один з присутніх не 
витерпів і кулаком $а : у іив 
панкові рота, щоб не дурняв 
членам. А потім ще й ^уддя в 
суді, хоч вкарав того, що вда­
рив, на мить доларів і кошти,

f

ЗМІНА В ТРВД-ЮН1Ї. зацій, Іванюка, котрий, ми увірені, 
буде працювати на користь робітни­
чої справи так, як і попередньо він 
працював.

Бувші лідери опустили носа, тай 
говорять, шо цей переворот в юнії 
зробили "Поляк форінерс* (так нас 
називають). Але чорт з ними. Ми 
їхні подвиги бачили до тепер, а за­
раз місце новому, дійсному оборон­
цеві наших прав Ми вручили нашу 
справу таким самим, як ми. Ви, то­
вариші, взяли керму нашої організа­
ції в руки, то-ж керуйте нею на ко­
ристь тим, котрі вас настановили. 
На це му місці взиваю всіх наших то­
варишів робітників до щирої та ак­
тивної праці в нашій юнії, шоб^і до­
помогти нашим товаришам провідни­
кам, поліпшити йЯВіу незавидну долю 
в цій нещасній місцевости.

ки то віддділів наорґапізовано 
на сході. Вистрілив той органі­
затор в Торонто "першу ку- Коли не ПОМИЛЯЮСЯ, ще ВІД 1917

року існує у нас юнія, котра е скла-

Енсоннил, От. РЗТкор.

за рент, то він вдавав такого 
бідного, шо цента не має за 
душею. А забравшись з Народ­
ного Дому, то незадовго потім але панка добре зібрав до гро­

мади за те, що не Знає, як по­
водитися на зборах. На май­
бутнє суддя радив покликати 
поліцію на збори, а вона нав­
чить панків, як переводити

лю” з гармати на 1 травня, а- 
ле не була то куля, тільки МАСОВИЙ МІТІНҐ Р.З.Ї.довою частиною Американської Фе- 

дерації Прац* До тої юнії входить 
ГІШИК. В Порт Колборн був ВІД- ксьо робітництво, що працює в цій 
діл, але як летіла куля з Торон­
то до Вінніпегу, то залетіла до 
Порт Колборн і той відділ роз­
била. Хоч секретар хвалився в 
“Укр. Голосі”, що “схід не

Веленд, Онт.

Вже від довшого часу не писалося 
нічої о про відділ Р.З.Т. в Веленд. То-

папірні; обовязково мусить ' належа­
ти. Назва цеї організації є ‘Інтер- 
мейшннел Бродергуд оф Полп, Сол- 
Ф(ійт енд Иейпер мил Воркерс". Та 
хитра механізація головачів А. Ф П. 
поділила тих робітників так, не зва­
жаючи на те, що всі належать до од­
ної організації, мають около 7 льокз- 
іів, і на чолі у всіх тих льокалях сто­
яли до тепер компанійні наганячі, себ­
то ріжні боси, від котрих нашому чор­
норобові не можна було й надіятися, 
щоби вони упГмнулися за кращий ку­
сок хліба. Навпаки, коли вони бачи­
ли. що робітник підносить голос про­
тесту проти" гніту і визиску, назива­
ли його більшовиком і т. ин.

позичив другому ЧОЛОВІКОВІ 

сім соток, доларів. Взагалі-ж 
ті “добродії" завинили На­
родному Домові коло Шість 
соток доларів за рент, за те,

*Иредбачено святкуван­
ня Шевченківських роковин й това­ ру я хочу написати про масове віче, 

яке відбулося 25. грудня 1927 р , на 
якім промовляв т. Клибановський ор­
ганізатор Р.З.Т

Тов. Клибановський в своїй пал-

риство готується до ЦЬОГО.

о в

спить1’, а торонтонський відділ
ЛИСТ З БУКОВИНИ. кій промові вказав, що цю організа­

цію покликали до життя самі
вже незадовго зловить за ноги 
вінніиегськин відділ, то все це 
був тільки пшик, а більш нічо-ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО", умовн­

ий, в яких прихилиться робітникам 
пережинати. Він переповів історію 
започаткування й розвитку Р.З.Т. і як 
це товариство зросло за короткий 
час до шість тисяч членів і членкинь 

На заклик т. Клибановського, впи­
салося 4 нових членів. На дальшу 
подорож організатора присутні зло­
жили $6.05.

Тов. Ю. Каліцький надіслав нам до 
поміщення в "У.P B." листа, якого він 
отримав від свого сусіда з села Ор- 
шівці, Буковина. Наводимо з того 
листа те, шо може бути цікаве для 
загалу.

Високоповажаний Сусідо! Повідом­
ляю Вас цим листом, що я здоровий 
та ще кращого здоронля желаю від 
щирого серця Вам і Вашим прияте­
лям.

f Нового в Нас багато, а найголовні­
ше те/ІЦЬ заводиться панщина. Кож­
ний мушина вище 18 років мусить 
працювати на державнім гостинці 5 
днів на рік, або платили по 250 леїв 
грішми. Якщо бідний селянин має 
коняку, то від себе платить 250 леїв, 
а від коняки 75 леїв податку річно.

Наш пан-дідич, що має маєтку біль­
ше за ціле село, платить тільки 1,000 
леїв податку. Як була колись ро­
гатка, то їхав пан і платив, їхав Іван 
і платив. А що пани їздять багато 
більше від мужиків, їм це не сподо­
балося і вони рогатку скасували. Хай 
Іван платить за пана.

ГО.

Я не знаю, може десь ті від­
діли існують так тайно, як їх 
тайно організовано, однак на­
скільки мені відомо, то ніякої 
чутки вони про себе не дають. 
Та "наша 
відділами по сході Канади, ко-

6ИКОРИСТАПТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 
— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ. Сухий.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ В БЕРЛІНІ 
СВЯТКУЮТЬ ДЕСЯТІ РОКОВИНИ 

ІСНУВАННЯ УСРР.

Онтерійському ПровкомовІ удалось одержати цю фільму 
з Радянської України. Своя і чужа критика незвичайно високо 
оцінила ию фільму. Не було, нема і не буде глядача, який н? 
одушевлявся-би цею фільмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революиіонера. ЛИ МИ не знаємо, чи через ри- 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра- ВСР в‘д Вінніпегу

Боніфейс є відділ, чи ні. Ка­
жуть, ию туди їздив організа­
тор і зорганізував відділ, але 
з гармати він ще не вистрілив, 
тому й не знаємо, що там ста-

Через таке негідне поступування 
реакційних лідерів нашої юнії, робіт­
ництво не здаючи собі справи з того, 
що на це також є ‘медицина" (нею 
є тільки самий робітник), відносилось 
з повним недовіряй до організації, 
мовляв: “по якогодіорта піду йа мі- 
тінґЖоли ті, що с “босами" в юнії — 
також босами і в шапі; от краще зай­
ду раз на кілька місяців, заплачу свою 
вкладку, та хай їх розсадить наша 
кривавиця".

Та час минає, а з ним економічні 
відносини стають щораз гірші; прямо 
роспачдиві Г 
зрівати — в минулому, а також і в 

І біжучому році почато гарячкову пра­
цю в юнії. Робітник починає горну­
тися до юнії, стає активнішим, виспа­

на м шукати за тими Хай жме і розвивається Р.З.Т !
І. Метраненко, робкор10 років минуло з часу з’організу- 

аання революційними робітниками й 
селянами "НароДнього Секретаріяту 
України”; цікподія рахується почат­
ком існування
стичної Радянської Республіки.

Наші товариші-робітники, згурто­
вані в недавно заснованій організації 
Культурно-освітнє Об'єднання Укра­

їнських Робітників в Німеччині — 
Воля”, рішили відсвяткувати спомин 
про цю побіду працюючої кляси У- 
країни над Панством і підпанками всіх 
мастей врочистим вечером в день 8. 
січня 1928 року. >

Це свято відбулося в пролетарсько­
му районі Берліну, в ІОГО східній ча- 

I зуе свої думки та поради^ а щоби по- стині. недалеко • ‘ Fricdrirh.shain ’ ' 
збутися тої "зграї", пішов одеанізо- га місць, де похоронені борці з бер- 
ваною силою на річний мітінг, що від- лінських барикад, з березня 1848 р. 
бувся з початком січня ц, р. і вибрав Місцеві українські робітники. їх 
чесннд, щирих робітників до юнійно- сімї та 
іо заряду. Кілька льокалів, як елек­
тричні робітники, фаєрмени, ойлери і 
частина механіків прилучились до 
одного з найбільших льокалів — ч 
90. # якім дотепер були самі 
роби з найнищою платнею.

Правда, що це не подобалося го­
ловачам А. Ф. П. так, що аж при­
їхав самий президент, бувший соці­
аліст мр. Бурк, та сказав, шо ми ви­
ступаємо проти конституції А.Ф.П.
І наша тактика допровадить до того, 
що він відбере нам чартер. Та цим
наших робітників він не застрашив; рат про боротьбу, організаційну пра- 
робітництво сказало, що коли йому)цю будівництва УСРР за минулі 10 
наша праця не подобається, хай іде 
к-чорту зі своїм чартером, а ми всту­
пимо до нової Всекамадійської орга­
нізації. Пан президент, хотя-нехотя, 
мусів, згодитися з рішенням нашого чів. 
робітництва, та спокійно виїхав, а на- В другій — так мовити не офіці- 
ші робітники продовжать свою пра- яльній частині —- виступали дві елі­
то в напрямі очищення юнії від па- еачки: гром. Гессельбарт і гром. Іре- 
разитів. Українське робітництво, що на Т. та співала українські пісні На 
становить більше чим % загального загальне вдоволення висвітлено фільм 

до заряду свого виробництва ВУФКУ п. и. "Тарас 
Грясжао".

в Сейнг ДІТОЧИЙ КОНЦЕРТ.дість І горе кріпацького генія.
Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях І днях:

Української Соціялі-
- БІнфейт, Сжсм.

В неділю, 29. січня ц. р. відбувся 
діючий концерт в Гіінфейт, Саск.

Ще довго перед восьмою годиною 
са.тя Укр, Роб Дому була заповнена 
по береїи Піднеслася куртина і на 
сцені появився молоденький товариш, 
який пояснив прнсутцим ціль концер­
ту і хто його >стр,ікіе.

За ним появилися на сцені маленькі 
співучасники концерту й під проводом 

нрнайпятьлітньої дівчинки відспі­
вали Триби'. Дальше слідували де­
кламації, пісні та скрипкові соля. '

В половині програми виступив в 
промовою т. Сусяк, який росказав 
присутним про те, що нас заставило 
покидати той куток, де родилися В 
виросли, та їхати в незнану нам кра­
їну за океан Говорив також про те, 
шо заставило українських робітниці» 
і фармерів в Кат а лі організуватися, 
та які тарні наслідки дає дійсна ро­
біт ничо-фармерська організація. За­
кликав робітників І робітниць става­
ти * ряди організації і разом з митни­
ми свідомими робітниками боротися 
за краще і^тя. Казав читати робіт- 
ничо-фармерські часописи та літера- 
туру, ак-то кажуть, осаідомлятиса.

Дальше слідували пісні й деклама­
ції і публива розійшлась вдоволена, 
коли судити післв її настрою

М. Ронанчук

Коністон. 6 — 7 березня.
Есланола. 8—9 березня.
Су Сейнт Мері, 10 — 12 березня. 
Порт Артур, 14 — 15 березня.
Форт Внл'ям, 10 — 17 березня. 
Вест Форт Внл'ям, 19 — 20 березня. 
Форт Френсес, 22 — 23 березня.

Торото, 17 — 18 лютого. 
ТІммінс, 20 — 21 лютого.
Cast Поркюпжйн, 22 — 23 лютогр. 
Ежонвнл, 24 — 25 лютого. 
Киркленд Лейк. 27 — 28 лютого. 
Кобалт, 29 лютого І І березня. 
Содборн, 3 — 5 березня.

лося.
(Далі буде. )

робітник починає про-

Та шарварком румунська влада ше 
й не задоволена. Вона хоче, щоб 
селянин платив всьо ірішмн. Досить
того, що вже верхньої шкіри не ви-
сАрчае.товариші, що приїхали з про­

вінції, виповнили до краю салю. Ве­
лику участь взяли теж польські, ні­
мецькі, жидівські та російські робіт- МАСОВЕ ВІЧЕ.
ники, яких запрошено як гостей.

Свято розпочав коротенькою при­
вітальною промовою голова "Воіі” 
т. Д. Ф. По йому виступали з приві­
таннями Грузин, Узбек, Вірменин 
і азербайджанський Турок, деле­
гати жидівської та польської ро­
бітничих організацій, представник со­
юзу студентів СРСР і др. Далі виго­
лосив т. Є Ч. доволі обширний рефе-

Су Ойнт Мерія Онт.чорно-
Дмя 12-го січня ц. р загостив до 

нас організатор т. І. Клибановський, 
який пробув тут два дні.

Того самого вечера відбулося віче 
в приміщенню наших організацій: 
ТУРФДім, Р.З.Т. і Ж. С. Присутні 
були майже самі тільки члени.

Промовець почав з того, як буду­
валися робітничі організації, та яке 
було їх запотребоваиня на початку, 
а яке воно тепер. Він переповів всі 
ті труднощі, з якими стрічалися наші 
організації иа початку і як приходи- 
лося поборювати їх. В кінці пояснив, 
яку користь дає дійсно робітнича ор­
ганізація українській трудовій емі­
грації взагалі

На жаль, мушу сказати, що не всі 
робітники і робітниці нашої місцево­
сти зрозуміли значіння організації й 
відносяться до неї байдужно. Хай 
послужить хочби той факт, шо в нас

років й перспективи на майбутнє. Ре­
ферент вміло й зрозуміло освітлив 
цей складний період існування УСРР, 
й залишив гарне вражіння на слуха- Форд Снті, Онт.

В річнім звіті відділу Р.З.Т. в Форд 
Ситі зайшла помилка. Пропущено опі- 
кунія хори; Ними є: r-ка Робатим- 
ська, Г. Гумеиюк і Г. Гуцало; т., Н. 
Чернінський — робкор. Було Ку- 
тецький, має бути Купецький — кои- 
трольор.Тарвс Шевченко в 1839 році. Це образом з фільми “Терас Шевченко”. товариша, члена всіх наших органі- Н. Червіиський
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$44 00 3 тіара- шМ. У асіх uaxutw ♦MW..........................................................MUM............. .. ............................... Iцілії булоПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”. МСТІ .плинуло $74 00. і мпа «р- «Ікса аоаве лроіуа

ЗІ СПІВАМИ Й ТАНЦЯМИ!ut шо-ж- . три дуже бика*слідуючі тоажраип: по ; імри тама ролегроалж. а решта очі- 
.уютл суду і аа

таж
$500: М г........ L Лобода: по Лоагоаітаа »і*н«
$200 В Наваж. В. І алаШИ* Н Д>- июдарства. а 
бевмшб: по $1.00 L Мараовсми*. М. лвкого добробуту ае було; до цсго 
Завал, А. Клавуваа. Т Свмчуа. Ра- ще • акті причин, аж веерожа*. ае- 
лоа $2000. лижі податки, ці польська ujjy на­

кладає на бідне седанстао. Село ще 
не Прийшло до себе. Воно "здіне на

го­та аояардіста-
і перед .ІЄНОЮ ас-4 біаогаардібаами Григорії, так

$М4ЯKaaher. Торонто, On.
JUS Слідуючая дроноалав і Кринеячун. 

акяй теж був на "лекніГ одна Грнго- 
ріена де. ніж 
країиські оргатдокію робітники м-

вииіл ГЛ.Т, Летбрмдж. Ала. СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ 
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

■Цограетьс*

»
Всім жертнодааввн ширл подана.

Я Галаиджі*. секр
і по $160: С- Бсррета. Гматюк. Стагіа 
і С Градом» лібраа 
по 25 а : С Градони», П Горян. М

Адзету ч. 352*Дорогі Товариші' класні силипропонували Григорієві вубличиі де-Посадаю вам почтоеи* оерскал 
сушу $66100. єна .пляміла В СУБОТУ, ЇВ. ЛЮТОГО 1928 РОКУ

В УКРАЇНСЬКІМ Р06ІШЧІМ ДОМІ

Отже до Вас, товариші. $4 далеким . > 
океаном, до не давких громадян на- 1 ’ 
шого села, до таких, иіо сподіємось. ; 
шб половшім чи коротшім часі вер- • 
нете в своє рідне село, та корнстува- 
тисьмете цими спільними придбай- ; ‘ 
нами, кличемо — поможіть! Ми ни- 1 * 
ще підписані, як Надзірна Рада та ! ч 
Управа кооперативи, вибрані на про- ' ‘ 
тяг одного року, від імени наших од- ' ’ 
носсльчан звертаємось до Вас з сер- « > 
денним проханням: Поможіть нам у ! > 
великому ділі! Причиніться своїми ; ;

бати, Григоріїв не годився виступати 
на п> бличні дебати, але рад-не-рал 
мусів згодитися На слідуючий день 
мали відбутися ш дебати. Голова Т-ва 
;м Драг оманова* заявив, шо вступ для 
членів Товариства лім. Драг оманова 
коштуватиме тільки 25 ц., а для біль­
шовиків $1 00 і розуміється, шо ми не 
згодилися вийти на такі дебати. Зна­
чить, що Григоріїв навмисне поставив 
таке у слів я, щоб чи не згодилися. 
Видно, шо Григоріїв дістав *колд

Саайук.
С Біло горський зложив на акту 

«L 6948 — 50 it. L Шульц 25 о.
І Чорний зібрав на акту ч. 5678 по 

$200 Т Ґрік; L Чорний $100; Г. 
^34305 Смокла 75 ц.; по 50 a.: L Тереїшш, С 

0540 Сорока; по 25 ц .: Ф Котлінськнй. Ю. 
6.00 . к» зовні

в місяці ІДО ЧИТАТИ.листопаді в користь нашої робін іо-
фармерської преси

Загальна сума розпреділасться як 
слідує
Передплата "У РІГ* .............
-Передплата •робітниці* .
Переплата *Ф Ж" ..........
Передплата *С. М/ ..............
Пресовий фонд і підприємств

иа -У. PJV .........................
Пресовий фонд з дієт на *У.Р.

Вондд. Саск.

Від коли почав я читати робітни­
чо-фермерську пресу, якою є "УкрП- 
їнсьжі Робітничі Вісти*. ‘Робітниця* 
і ‘фермерське Життя*, від тоді я піз­
нав. хто є ворог, а хто приятель ро­
бітничої кляси Можу сміло сказати, 
шо я відродився і в перше побачив 
світ таким, яким він в дійсности с.

Попереднє читав я ‘Український 
Голос* та ‘Канадійський Українець" 
Це такі часописі, шо 
тільки з них нічого доброго не нав-1 
миться, а ще дурнійшосо стане 
панки патріоти, тіїьки й видають га-1 
зети для того, шоб морочити людям 
голови та збивати їх з правильної до­
роги. Вони, окрім лайки, маклерів та 
брехонь на робгигиіув, 
не пишуть.

Вони ведуть нзйпідлійшу роботу 
проти С.Р.С.Р., одинокої в світі ро­
бітничо-селянської держави.

Час-би вже всім українським ро­
бітникам і фермерам опамятатися та 
покинути всіх тих лаку з, що вислу- 
гуються ворогам працюючої кляси. 
Вони на нашому братові тільки шкі­
ру люблять, більш нічого. Вони кри­
ються за патріотизм, а під тим па­
тріотизмом бачиться підлість людини.

П. Н Сєльський.

історичну драму з життя гуцульських опришків 
М. Стари цького в 5-тьох діях І 7-ох від слонах

І Теплюх зложив на тісту ч 1370 
— $1.00; Г. Веалгрии 50 о.

L Горбатюи і П Комар зібрати на 
! дієту і. 4010: В. Лержхо $1 00; Марій 

47.77 ! Хорнд 25 в.
18 65 Ч Гримиш ин зложив на akrrv ч. 
8 60 4947 50 їх

______ L Буран зібрав на лісту ч 4654 по
рак)н ................................ $690.23 30 it: L Бурах, Н. Бндиарськнй. А

Пресового фонду зібрати на вісти і ^УптеЯ 
слідуючі товариші » товаришем:

М Грмнишин зложив на лісту ч 
4413 — 50 ц.

Павло Ьойтоаич зібрав на лісту ч 
249 пресового фоиту по $1.00: T. М 
Лубоа; по 25 it: Р. Береста. Н. Стан- Мударіуа. ,
лій. М. Григ ореол, Г Млкух, М. Map- L Аіирейшв зібрав на лісту і. 6922 
ко; Г. Висом 20 о; по 10 о: І. Роиа- по 50 о <*> Мишок, І. Андрейців 
нович, М. ОстроаськкВ, , М. Вінніць- *4. я»-,[х ький зложив на -кісту ч. 
инй, L Гримчак, М Федорі», Об дар- 4100
іий, М. Гринч'ишин, О. Войтович. А. г ^аран зібрав на лісту ч 5879 по 
Д, М. а, Посвнч, Ю. fуменюи, Ва»; -5 Ч-: г л Гоміню», ,М Свер-_
по 5 ц.: JI Кравець, Ю. З, И Вітає- ІИ*' л Столірсьди* 
віч, С. Верузослкий, L Гуска *° Фодчук зібрав на лісту ч 4054:

М. Павич зібрав на тісту ч. 862: В. ^ Бережанський $2.00; Ю. Фодчук

$400 ЮРКО 
НОВБУШ

I .....................................ІІІІІІІІІІІ........ІІІІІНІІІ.............ІШИМ

19676

фіг* не мав настільки мужности, 
щоб виступити на дебати.

Після скінчення промов публнка 
нагородила промовців гарячими опле­
сками. Голова віча т. Явореькнй. за- 

"питав присутніх, чи хт<> з них може 
хоче забрати слово. Зголосився пан 
Чіпчар, який говорив 15 мінут і за- 
місць того, шоб оправдати політику 
українських "патріотів*, так він ще 
далі заліз в паріотичне багно. За цим 
наступили питання, на які тов. Кар- 
вацький відповідав вдоволяюче.

Ю. Бараниця, секр. віча.

ВЛ невеличкими датками до викінчення
v Вашому селі підприємства, яке мас людина не ' . , ~такі гарні шли! Скріпіть у нас сили

у. , до дальшої праці! Покажіть, що ми 
не самі! Будьте певні., шо вибудо-

Пресовий фонд ‘Робітнині*’ . 
Пресовий фонд X. М.* X

вання такого дому не піде на користь , , 
одиниць, але цілої громади.

Здоровимо Вас сердечно. < ►
За Надзірну Раду. ! ‘

Гуменюк Гриць. Пентак Гнат. \ |
секр.

Лунаю, що до цего листа більше < . 
пояснень не треба, тітьки хочу дати ] ' 
до відома нашим товаришам одно- 1 ‘ 
сельчанам, що ми односельчани, що < > 
замешкуємо в місті Трансконі, Мли., і $ 
сформували комітет, котрий має за- ] ' 
нятися збіркою фондів на згадану « ► 
ціль. 1 Ви товариші, перечитавши ! Î 
цих кілька слів від наших братів — \\ 
селян, відгукніться на їх клич. По- 1 * * 
можім їм хоч маленькою жертвою. « > 

Жертви присилайте на цю адресу: ' $ 
John Pozamiuk,

Р. О. Box 207,
Тгаи.чсопа, Man

Г Романйк зложив на лісту ч 4959 
— $100.

М. Махоаський зібрав на лісту ч 
4946 по $1.00: М! Череватий; по 50 о: 
М. МавовськийТ П Мавовська, Ф

нічого бітлше

Хто з нас не чув про славного ватажка гуцульських 
притків Довбуша? Про це те в наших діючих рока 
росказували нам матері казки, про це співали ми част 
І в піснях. А ось, на сцені Укр. Роб. Дому, в найблнш 
суботу, розгорнеться перед нашими очима ціла мя Іст 
рія, в якій вірно відбито геройські подвиги Довбуш 
І його ватаги. Драма ця зацікавлює не тільки своїм зм 
стом, але й гарними декораціями, масовими співами 
танками. Участь бере поверх 70 осіб. Приходіть, а б 
дете напевно задоволені. Тож не забувайте про суботу 

18. лютого, переказуйте одні другим про мк> драму.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Ук 

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

»

ФІЛЬМ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО"
Торолд, Онт.

Дня 30. і 31. січня ц. р. показувано 
фільму ‘Тарас Шевченко* в Торолд. 
Онт.

і
$1 60; М. Чорнобай 40 ц.

! П. Заболотний зложив 
$1.00.

Анна Яськевич зібрала на лісту ч. 
794 по $1.00: Н. Кучмак. Н. Ваненько; 
по 50 ц.: Т. Мотика. Д. Хомин; А. 
Цїхановський 25 ц.

Б. Романко зібрав на лісту ч. 793: 
В Мельничук $1.00; М. Струк 50 ц.

Евдокія Стасів зложила на лісту ч. 
814 — $1.00.

А. Дудла зложив на лісту ч. 4028 
- 50 ц.

Від імени листопадового комітету 
складаю всім жертводавцям і тим. шо

Павич 25 ц; по 10 ц. : В. Нетрищ Е- 
Петрик. П Маланич.

Мудрак і Ьобисюк зібрали на лісту
4 4056 по 50 ц: М Маджеський^П. 
Барський; L Козоріз 25 ц,

Ю. Лотоцька зібрала на лісту ч. 
784 по 10 ц.: М. Ярин. Ф Тарчак; по
5 ц.: А. Чижишин. Г. Назарко 

К. Сташко зібрала на лісту ч. 777:
A. Слободян 12 ц.; Книш 10 ц.

Мі Уірииович зібрала на лісту ч. 
787 по itô ц,: Д. Дирів, Д. Оліновнч; 
по 25 ц.': С. У гри новим. Н. Ціцюра, 
П. Можук; L Соколовський 15 ц.; по 
10 ц,: В. Угринович. С. Поврознюк, 
О. Угринович, М. Угринович; Д, У- 
іинович 5 ц і

М. Івасів зібрав на діст»ч. 781: Д. 
Мамин 25 ц.; П Гуска 15 il; М Іва­
сів 12 il; по 10 ц.: П. Вичінський, И 

«Попович; С. Бурчинський 8 ц.
П. Івасів зібрав на лісту ч. 782: П. 

Івасів 10 ц ; по 5 ц.: П. Марчин, Р 
Романко. Безробітний, Володимир. * 

Ділі Луців зібрала на лісту ч. 6913 
по 25 ц.: Р. Беркета, II. Гунька, М. 
К., А. М.^М. Баран 20 ц.; по 10 цг. С. 
Косінський, 1. Романович, А. K., С. 
Самуїл, Б. Даль, В. Руснак, Робітник; 
II. Марчин; по 5 ц.: А. Слободян, Д. 
Кравець, А. Лотоцька, Н. Воляр, А. 
Д>, T. L, І. Б., Б#к, Т. Дикун, Е. Ви- 
вюрськні, М І араснм, у І качу к 

Г. Москалик зібрала на лісту ч. ^76 
по 25 ц : В. Il, Р. Беркета, И. Кот; 
по 10 ц.: Галя Москаль, 41. В., В. Ф., 
Міхал, Ч. ill, И. Зукер, П. Амброс,
B. Стасів, П. Романович, С. Ткачук, 
М. Оверко; С. К

Е. Держко зібрала на лісту ч. 775 
по 5 ц,: 1. ІІілик, В. Попович, А. Сло­

на лісту ч. Обидва ці вечері саля Укр. Роб. 
Дому була заповнена, можна сказати, 
аж переповнена так, що не можна бу­
ло пройти з одного кінця в другий.

Такого видовища в Укр. Роб. Домі 
не було щб від 1924 р. Прибули в ці 

чері не тільки члени й членкині на- 
х організацій та симпатики а бу­

ли й такі, що їх нога в Укр. Роб. До­
мі ще не була. Прийшли члени На- 
роднього Дому, а також і люди ре­
лігійного переконання, що попередно 
боялися Укр. Роб. Дому, наче пекла.

Та не знаю, чи знайдеться людина, 
яка-б не хотіла побачити життя ге- 
лія, який посвятив себе для поневоле­
ної прецюючої кляси.

Можна було запримітити вдоволен­
ня в присутних хоч би з тих висловів, 
які час-від-часу повторилися. “Поба­
чити таку фільму — кажуть — варта 
не пятьдесять центів, а й долара не 
багато*.

Під час показування фільми, можна 
було почути хлипання, робітники й 
робітниці заливалися сльозами, дивля­
чись на картину нейиносимо тяжкого 
життя Тараса. Часом проявлявся й 
сміх та оплески, коли появлялися ве-

6964

МАСОВЕ ЮНЕ Р.З.Т.
Коністон, Онг. З товариським привітом, 

За комітет:і Товариш Клибановський, переїз- 
джаючв східню Канаду, вступив та­
кож до Коністон і промовляв тут 6-го 
січня 1928 р. на масовім вічу Р.З.Т.

Промовець пояснив присутним ціль 
та значіння Р.З.Т.' І яку величезну

У і Пожарнюк, -іП. Романець,
голова.

В НЕДІЛЮ, 19. ЛЮТОГО, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРО 
ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
ОСТАННЯ НАГОДА.

Прочитали ми в “У.Р.ВЛ що книж- < > 
ка т. М. Ірчана, “В Ьурянах” — ро- ' і 
зійшлася і на складі видавництва її ♦ 
вже немає. *

Однак не всім відомо, що онтерій- 
ський Провком ТУРФДім має ще 
ограничену скількість книжки

користь ця організація приносить ро­
бітникам та робітницям. Ніяка ор­
ганізація в Канаді не зростала таким 
скорим темпом як Р.З.Т.

Це таке товариство, над яким ро­
бітники мають повну контролю.
Тільки треба постаратись, щоб до
товариства належали не кілька тисяч р cv/PQUAY” Трапляються випадки,
членів, а кілька десяток тисяч. D D J ґ П П А А деякі З ТИХ товаришів, ЩО ВИ-

На закінчсн”” пр,,мовеиь в’и!а,в дл* пР°»ажі- <Гож спіш,ть 3 “«овлен- б в листопадовій кампанії 
присутних, шоб ставали в ряди Р 3.1 нями на цю книжку таки зараз, бо г “Тії
На його заклик відгукнулося 4 кан- Як спізнитеся, то будете жалувати. R пРем‘І КНИЖКу 1 еорІЯ ІСТО-

. Відділи наших організацій можуть на- рИЧНОГО MaTeplKAl3Myw, яка 
бувати її у нас для кольпортажі. За- вже розійшлася, ПрОСЯТЬ, щоб 
мовлення разом з грішми посилайте дати |м в премії Робітничо^

Фермерський Календар. На це- 
му місии заявляємЬ, що зроби­
ти цего не можемо. Календар 
має свій окремий рахунок 1 в 
премії Його нікому дати не 
можемо. В премії можемо дати 
лише ТІ книжки, які були прн-

•*працювали під час кампанії, щиру по­
дяку.ч

За листопадовий комітет:
В. Богайчук.

КАЛЕНДАРЯ В ПРЕМІЇ НЕ 
ДАЄТЬСЯ.

УВАГА! БІНФЕПТ, САСК. УВАГА!

Старанням Драмі утка при відділі 
ТУРФДім у Бінфейт відіграється в ' 
суботу, 18. лютрго р. р. у ЮрнковіЙ 
Салі, зворушаючу драму на 3 дії М 
Ірчана, з життя галицького пролета­
рку підчас великого наступу Чер­
воних військ на захід у літі 1920 р., 
п. н.

ЩОЛетбридж, Алта.

Дорогі Товариші!
Посилаю нам почтовим переказом 

$26.25, які зібрано під час концерту, 
який у строював віддії Р.З.Т. в пяту 
річницю свого існування.

Святкуючи пяту річницю Р.З.Т.,е ми 
не забули і про нашу робітничу пре­
су, яка е будівником всіх наших ор­
ганізацій, тому ми звязали це свято 
з нашою пресою.

На концерті и половині програми 
виї і упив » короткою промовою І В 
Бойда, який в короткій промові по­
яснив значіння преси та заапелював

дидатів. На цім віче замкнено.
3. Сисько, секретар.

БУНТАР”.а
СПРОСТОВАННЯ П ПОКВІТОВАННЯ. адресу:

Provincial Executive Committee В драмі “Бунтар* яскраво вистав­
лена боротьба між двома противни­
ми клясами, 
кдясою визискувачів.

В IIі МІ h н : |р* і їй І 14 і І 
як в буржуазному світі держава зі 
всім своїм апаратом служить капіта­
лістам і оборонне їхні інтереси.

Початок точно в год. 8.3СІ вечером.

Сейнт Кетерінс, Онт.селі картини.
На протягу 3-ох годин, присутні

життя Шевченка, ь ч и

Життя людини, чи якусь инщ> подію,

ü. L.-P. T. Ass’n, 
300—303 Bathurst St., 

Toronto 3, Ont.
Дорогі Товариші!
Просимо спростувати слідуюче :
В списі жертводавців, що були по­

міщені в ч. 7-мім з 17. січня 1928 р., 
як жертви на будову Укр. Роб. Дому 
в Сейнт Кетерінс зайшла помилка, а 
іменно: було подано, що Н. Котін-

клясою трудящих і

УВАГА. САСКАТУН І ОКОЛИЦЯ!можна правдиво віддати тільки на 
Приглядаючись такій карти-до прис>тних 'о поміч нашій пресі. 

Всі присутні відгукнулися щиро на 
зазив і зложили того вечера $26.25 
на пресовиА фонд "У.Р.£.\ які виси­
лаємо вам, а всім же]

екрані.
ні, ви навіть забуваєте, що це не жи-1 
ний образ.

Драматично-співацький гурток при значені для цего в листопади-
т- ■ * н_ й:
$5і.00, а має б>ти по $25.00 Рів- ПЯТНИЦК)і 17. лютого, в Укр. Роб. До- ^ м
нож пропущено слідуючих жертво- мі поему Тараса Шевченка, Г0РИ ногами , ЯКІ також розІН-
давців: Терлор Юрійчук $10.00; П. яку 
Ломокс Софія Минула $2.00;
Ф. Лучк^Вк) (з Торолд).
% Тзкои^^^™емо помістити дальші І 
жертви, які7^Він\

Зложили/ сШ|Р»
варишкй: Ф Тамула $2.00; по $1.00: боротьба українського селянства з 
А. Федорович, Ів. Інкол, Н Осипчук,, польською шляхтою в 1768—9 роках.

Найвеселішими в ті вечері були ді- 
Члени Секції .Молоді "та ученики 

Вони нераз читали поезії 
Шевченка, читали історію його жит-

ПОШУКУКї свого товариша Поси- 
фа Миськ> з села Чабарівки, повіт Гу- 
сятин, Галичина. Хто знає, де він 
тепер, або він сам,'хай зголоситься на 
понищу адресу:

юдавцям від І и
дян. відділу Р.З.Т. складаю щиру Р Д Ш.

інсценізував творець нового укр. шлися. Всі инші радо вишлемо
замісць Теорії Історичного Ма­
теріалізму.

П. Тернім зложив на лісту ч. 5849 товариську подяку 
$100 театру Лесь Курбас,3 товариським привітом,

4 А. Гмл хцьілий
тя. але такого ясного розуміння вони 
ніколи не виносили, як того вечера. 
Тяжке кріпацьке життя мало хто мо­
же відчути й зрозуміти В ЦІЛОСТІ! так, 
як воно в дійсности було1.

На закінчення хіба подякую учасни­
кам вистави, що так чисельно прибу- 

Честь вам, робітники й робітни­
ці, ЩО' умієте цінити своїх героїв!

Кінокор.

С. Берке і а зібрав на лісту ч. 807 ГАЙДАМАКИ Stefan Pet rash,
906 Christie St.,
4 Fort William, Out

\ ли на ту ціль
чі товариші і то- В цій поемі змальована геройська ДО ВІДОМА ВСІМ НАШИМ ОРГА­

НІЗАЦІЯМ.ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Подаємо до відома центральним і 
Роза.ТІя Зепі, Ф. Кухарська, Ів. Гуцу- Приходіть громаднр і кличте других провінціональним зарядам наших ор­
ляк, С. Езьоро, М. Курій, Л. Тут і М. на цю історичну п’єсу, котра найсиль- ^„ізацій, всім відділам та взагалі
Братонович; по 50 ц.: П. Тнмінський, ніша зі всіх, які коли були відограні 
Ф. Квятковський, 3. Заячковська, Н. на північно - американському конти- 
Д. Бронік. М. Балек, М. Качуляк; Ів. менті.
Моментив 45 ц.; по 25 ц.: В. Палій, Ціна тикетів 75 і 50 центів.
М. Паладійчук, В. Кудрейко, Д. Ко- Лочаток точно в год. 8.30 вечером.
зуб, Ю. Юрчак, Дж. Гал.

За комітет

ПОШУКУЮ своп) краяна, Василя 
Патарчука, з села Вошківці повіт Сня- 
тин. Пошукую в дуже важній справі. 
Він має перебувати в околици Лет- 
брндж, Алта. Хто про нею знає, або 
самого прошу зголоситись на адреу:

Win. Or beck,*
Way tie, Alta.

ли.

всім, хто провадив переписку з від- 
ділом ТУРФДім в Форд Ситі, що від­
ділова адреса тепер змінена, а тому

МАСОВЕ ВІ4Е КОМПАРТІЇ. українського, народу* буде аж тоді 
задоволений Гриюріїв каже, що він 
був членом Центральної Ради, ‘яка 

та демо- 
Та ми 

кого вона 
засту- 

діличів і

М онт реал, Кве.
Старанням українського відділу Ко- кг)ати?нп*І, Є Сии,^.л'стичною

„ ... .. .. : кратичною, ніж більшовикиц,н,с,нчно, Партії Канади в Моитре-1 ,ІН,Н„ „ин а ц ,, „
;“'Дб,;ТСЬ С'ЧН“ Ц Р " ринц І обороняла. Центральна Рада 

Арт>р салі масове віче. 1 „ . . .пава фабрикантів, купців,
куркулів, а український робітнгік і 
селянин як був за царя без 
землі, так і за Центральної Ради. Бо 
й самий Винниченко пише в “Відро­
дженню нації", що ми лише

ПРАЦЯ ВІДДІЛУ Р.З.Т. просимо писати тепер на адресу: 
Branch of Ukrainian Labor- 

Farmer Temple Ass’n, 
967 Drovillard Rd., 

Ford City, Ont.

(19)Кирклемі Лейк, От.
УВАГА, КРОВС НЕСТ ПЕС 

І ОКОЛИЦЯ!Вже від довшого часу не писало-, ПРОДАМ або заміняю пять І пін 
ггера землі в місточку Берном, Бригіи^ 
Кодомбія

Л. Мазур.
ся нічого в часописах про працю на­
шого відділу Р.З.Т. в Киркленд Лейк.
Думаю, що не зашкодить написати 
дещо та вказати, щб й ми працюємо, 
хоч не з таким аж великим успіхом, 
але робиться все, що jIibkh можливе.

Наш відділ числить тепер 30 добре- 
стоячих членів. Однак, ми не спро­
моглися до цего часу втягнути до ор­
ганізації хочби одну товаришку. Це 
є одна з найбільших хиб н;ццого від­
ділу. Бо як кажуть вчені теоретики, 
шо висвободження робітничої кляси
є неможливе без участи жінок в кля- нас, односельчан, фінансової помочі 
совій боротшбі. Тому ми мусимо по- Лист той звузить:
старатись, щоб втягнути й товаришок Дорогі земляки! Хочемо поділити- 3. березня пічнеться в 6-ій годині пепппп\І/Гііі ві п 
до нашого віддіту я з Вами веселою новиною про на- вечером продажем» гарних цінних рі- ЗАПОГи/КЕІІЬ ЗА ДУНАБМі

Другою перешкодою в праці є і tie село. Ми заложили у себе ко- чей, відбудеться також забава з тан- 
брак . приміщення, як також більш іперативу, яка має за завдання згур- нами, 
розвинених товаришів, які магли-б ту вати всіх мешканців нашого села,
провадити культурно-освіїню працю для спільного добра; об’єднати про- будеться великий концерт.

МИ дукцію T9 унеможливити поодиноким В понеділок, 5. березня вечером 
я торговцям тягнути доходи з пр&ці на- відбудеться велика розіграв ка гарних 

шого селянина.
До цего часу кооперативе зробі

іуже гарний поступ Відчинила тор- них місцевостей повинні численно
Пару місяців тому назад, ми запо- ; говельний відділ, закупила сільсько-1 прибули на цей базар, гарно прове- 

чаткували спііьне читання і показа- господарські знаряди для користуван- стн час й набути цінних річей — руч- 
лося, що з такого колективного чи- чя всіх своїх членів, та в цей спосіб них робіт, вишиваних сорочок, а тим- 
тання є чимало корнети. Користь ве причиняється до поліпшення, долі на- самим дати допомогу робітничій ін­
дика том . що над перепитаним уст у ших* селян. В цім змаганню ока^а- ституцїї.* Приходіть, товариші А то­
пом розводиться дискусія і висвітли >- лась потреба власного дому, в якім варишки громад но й кличте своїх зна­
ється такі питання, які поодинце* можна-б одночасно провадити ко- йомих. Допоможіть спільно своїй 
важко робітникові, чи робітниці роз- оперативу, читальню, молочарню і ин першій робітничій інституції на Крове

Найголовніша потреба — це чиТаль- Нест Лес!
Також треба згадати, що наш від- ня. де громадяни села могли би схо­

ди збаїатився одним щирим і’більш 1 дитися та обговорювати свої справи. Енда Бараіеок, 
розвиненим працівником. +іим е т читати спільно часописи та .наукові 
Н. Савчук з Форт Френсес, який не- , книжки і взагалі провадити освіту 
давно прибув до нашої місцевости : серед наших селян. Всі знаємо, яке 
Є наділ я. шо на будуче культурно-

'Віче відкрив т. Яворський. який по­
яснив присутнім ціль віча, а 'дальше 
заявив, що до Монтрсаду прибув з 
Европн 1^*4 Григоріїв,, який дав в 
днях 26. і 27. грудня м. р. ‘лекції* в 
салі Т-ва ім. М. Драг оманова на тему: 
‘Історія української революції", ‘Те­
перішній стан на Україні" і “Програ­
ма визволення українського народа*. 
В своїх ‘лекціях* Григоріїв нічого 
путньої о робітникам не сказав, окрім 
безпідставних наклепів, накидів і під- 

# лих брехонь на С.Р.С.Р, а з’окрема 
на Радянську Україну. Тому робітии-

Подаємо до відома всім робітни­
кам і робіїницям Ферні, Мішел, Кор- 
бін, Колмен, Белвю і Гилкрест, що 

до односельчан села Чорнокіпці Ве- старанням робітничих організацій в 
лйкі, повіт Гусят ин, Галичина.

Транскона, Ман.

Місточко в гарному по-
ВІДОЗВАклаптя лиженнм, де тепло і* родяться овочі. 

Повітря добре для хорих і старих 
нодей. Акри вироблені, на акрах бу- 
ІИНЙИ. Хата з поверхом на 5 кімнат, 

і и хаті в(^да, коло xahi дерева і тра- 
! на, хідник. Стайня на 9 штук худо- 

столярия, через акри пе(>е!іливае 
мала річка. Прошу зголошуваїися 
на адресу:.

НОВІСТЬ В МОНТРЕАЛ!
Старанням відділу Жінсекиії 

ТУРФДім в Монтреалі, в субо- 
(ту, 25* лютого 1928 рм в ПрІни 
Артур Салі,. 29 Прінц Артур|г>И 
Ст. Іст., перший раз на україн­
ській сцені в Монтреалі буде 
поставлена народня історична 
оперета в 3-ох діях Гулак-Ар-

Колмен, Алта^ відбудеться в днях &, 
4. і 5. березня ц. р. в Українськім Ро­
бітничім Домі

писали
гарні універсали, але перевести їх в 
життя зовсім не думали, Ми думали, 

про буржуазно-демократичну, 
а не про робітничу державу. А хто 
запровадив на І Україну Німців 
Центральна Рада?, Хто 
французьких міл іоне рів. 
лордів і хто підписував ріжні мілітар­
ні договори з Німцями, як не Цен­
тральна Рада?

Ми знаємо, що за шість місяців 
кнуканнй Ц. Р. земельне питання 6v-

Дорогі товариші робітники одно­
сельчани!

На’ днях я одержав тута від Наших 
товаришів по праці, з села Чорнокін-

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
як не 

лизав рухи 
англійських

Весь прихід призначений на спла­
ні Великі, в котрім вони просять У ту довгу Укр. Роб. Ддму в Колмен.

Базар відбудеться в такому иоряд-

906 Manitoba Ave 
Winnipeg? Man.

ПОШУКУЮ своєї сестри Ефронії 
СозолаЙ, або її дітей, родом з села 
Мала Ольшанка, Є.іисаветського у- 
езда. Херсонської губ. Діти назива­
ються Саша (дівчина) і Джан (хло­
пець). Сестра виїхала весною 1916 
року з дистрикту Керемуїр, Алта., з . 
чоловіком, що звався ІІлатои Ткачем- ' 
ко, а по англійську Том Сенко Пер­
ший її чоловік помер. Прошу її, або 
хто-б про неї зйав, написи и на ад­
ресу:

темовського п. и.:ку:чі організації не можуть байдужно 
відноситися до цеї справи і ми скли­
кали масове віче, щоб опрокинуїи всі 
брехні Григорієва і предстанити в 1Q 
правдивому світлі політичне і еконо­
мічне положення робітників та селян 
в Рад. Союзі, а з’окрема на Радян-

(

В штуці беруть участь най- 
В неділю. 4. березня вечером від- і здібніші сили Драмспівгуртка.

невііршіене, а як більшовики прий­
шли до влади, то земельне питання 

І було вирішено за одним замахом пе­
ра. Вся з^іля дідичів і поміщиків пе­
рейшла в рук* селян, а фабрики в ру­
ки робітників.

і Гриюріїв хвалиться, що він є чле- 
I мом партії соційл-ре*олюціоиерів. на 
чолі якої стоїть Шаловал. А шо це 
за партія ? Це відломки і черепки, я- 
ких викинула пролетарська революція 
за кордон- на політичний смітник че- 
хо-сдоваїеького овиду. Політика пар­
тії соціял-революціонерів 
тика радикальної партії в Сх. Галичи­
ні яка бере участь в бенкетах поль­
ського воєвідства, в той час коли 
польські тюрми переповнені робітни­
ками і селянами на Західній Україні 

’Роблячи виснсуцш з своєї ‘лекції" 
Григоріїв каже, що в теперішній час 
робити повстання на Україні не мож­
ливо. бо в минулій спробі це показа­
лося неможливим і коштує багато 
‘жертв*. Але яких саме “жертв". так 
Григоріїв не сказав. А це е жертви 
такі: зараз в Рад. Союзі викрито за- 
і овіриккі в-бандитів, акі організували 
і приготовляли повстання на Україні. 
І от радянський уряд це викрив і по-

Поминаючи всі ті перешкоди.ській Україні. Дальше т Яворський 
заявив, що першим на вічу буде про-1 
мовляти т. Карвацький, який був на 
цих ‘лекціях* Григорієва, і покликав 
до слова т Карвацького.

послугувалися такими засобами, 
кими могли орудувати. Найбільш у- 
прошетц* засобом є спільне читання 
книжок та журналів.

річей і забава з танками.
Товариші (f товаришки вище згада-

*
Palahea Kraaucky, 

(lg) Ijoyâliat, Alta.
Тон Карв.іцькнй в своїй двогодин­

ній промові, обширно змалював при­
сутнім положення робі гайків і селян 
в С.Р.С.Р.. як також опрокинув всі ті 
ПідлИ безпідставні напади Грнго^єва 
на C.PtLP. а з окрема на комуністів. 
Тов Карвацький зазначив, що завдан­
ням робітничих організацій є — орга­
нізувати робітників б чисто робітни­
чі організації і провадити боротьбу 
проти всіх ворогів робітничої клйси. 
Робітнича організація не може бай­
дужмо відноситися до всіх тих без­
димних накидів і наклепів на С.Р.С.Р 
зі сторони Григорієва, який тільки шо 
прибув з ЧехоСдоваячмнм Час-від- 
часу до нас прилітають ріжні пташки? 
які швиндяються поза кордони СР.С. 
Р. і мріють про його упадок.

Григоріїв говорив, що радянська 
влада впаде і він як ‘освободмтедь

П Мандибура, яхий має перебувати 
в Су Сейнт Мері, Онт., хай зголосить- 
di на понищу адресу і повідомить ме­
не з якого він села і повіту похо­
дить. бо я маю брата, шо називається 
Петро Мандибура і може бути, що це 
мій брат. Моя адреса:

В. Mandybur,
Gen. Constr. Co., Camp 3 

(17) Gladwin, В. C.

це ПОЛІ-

Штука ця e одною з найкра­
щих оперет в українській лі- 

к. Петруняк. тературі і музиці. Приготовля­
ються старини! запорозькі І 
татарські костюми І декорації, 
а також всі відповідні світля-

вя за ти.
За Базаровнй Комітет :

секретар.і "лова.

ПОШУКУЮ Семена Савковіча Галь- 
чеика з села Долга Гребля, Київської 
губ. (бувшого Звенигородського уе- 
зду) тепер (^лоцерківського округа. 
В 1914 році перебував коло міста 
Київ, Норт Дакута. Хто знає його 
адресу, прошу написати до:

L. Wolodchenko,
Sceptre, Saak.

велике значіння має, своя власна ха­
та, бо як сказав наш геній, Тарас 
Штвченко: *В своїй хаті сіоя правда 
і сила і воля".

Удалось нам для цего купити кава-

ПОТРЇБНО .першорядного пекаря 
(першої руки). Пекар може бути без 
ріжиииі націонал ьностя. "Платня 30 
доларів на тиждень. По близші ін­
формації прошу зголоситись до:

Sur Bakery
Fort William, Ont.

ні і технічні ефекти.
Режісер: Н. Черний. Дірі тент: 

М. Петрашек.
Початок • годині 6-Ій аече-

освітня праця значно тд несеться 
Вище згаданий товариш, за короткий 
час свойого перебування в нашій мі­
сцевости, дав гіару лєкій, якими при­
сутні були дуже задоволені.

Слід також згадати, що наш відділ 
віднісся прихильно до В.О.К. На цю' ративи,

лок ґрунту, завести фундамент та ви­
будувати частину дому для

тнмчасом

ром.коопе- 
3 провізоричним (18) (17)Вступ 50 центів.
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